
Verordening tot wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Steenwijkerland 2020 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 07-01-2025, nummer 2025_B&W_00009; 

  

besluit vast te stellen de volgende: 

  

Verordening tot wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Steenwij- 

kerland 2020; 

Artikel I   
De tekst in artikel 8, lid 4d van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Steenwijker- 

land 2020 worden vervangen door: 

  

€3000,- Verhuiskosten en inrichtingskosten 

Artikel II   
De tabellen in artikel 12, lid 15 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Steen- 

wijkerland 2020 worden vervangen door: 

  

Pgb-tarieven beschermd wonen 2025(huidige producten) vanaf 1 januari 2025 

  

Maximale pgb tarieven Beschermd wonen vanaf 1 januari 2025 

bedrag frequentie verstrekkingsvorm soort voorziening 

€ 81,89 uur pgb Individuele Begeleiding Basis en Plus 

€ 88,82 uur pgb Individuele Begeleiding Begeleid Wonen 

€ 10,24 uur pgb Groepsbegeleiding Basis 

€ 20,47 uur pgb Groepsbegeleiding Plus 

€ 8,88 uur pgb Groepsbegeleiding Begeleid Wonen 

€ 32.07 per etmaal pgb Toezicht 24/7 Basis en Plus 

€ 5,62 per etmaal pgb Toezicht 24/7 Begeleid Wonen 

€ 42,73 per dagdeel (4 

uur) 

pgb Dagbesteding 

€ 4.627,88 per jaar pgb Wooninitiatief 

€ 29,46 per etmaal pgb Verblijf kind bij ouder 

€ 80,01 uur pgb Nazorg 

  

bedrag frequentie verstrekkingsvorm soort voorziening 

€ 37.324,57 jaar pgb Beschermd wonen "Basis" 

€ 52.269,67 jaar pgb Beschermd wonen "Plus" 

€ 21.964,03 jaar pgb Beschermd wonen "Begeleid Wonen" 

  

Pgb-tarieven beschermd wonen 2025 (ZZP) vanaf 1 januari 2025 

  

Hoogte persoonsgebonden budgetten beschermd wonen 2025 

zzp exclusief behandeling, exclusief dagbesteding Persoonsgebondenbudget 

6GGZC 5GGZ 4GGZC 3GGZC 2GGZC* 1GGZC* op basis van 365 dagen 

€ 66.616 € 48.792 € 45.029 € 35.543 € 32.069 € 18.285 Excl. vervoer pgb (niet 

wonend in wooninitiatief) 

Nr. 68156 

GEMEENTEBLAD 18 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 68156 18 februari 2025 1 



€ 71.292 € 53.466 € 49.702 € 40.218 € 36.743 € 22.960 Pgb (wonend in wooniniti- 

atief) 

nvt nvt nvt nvt nvt Nvt Incl. vervoer pgb (niet wo- 

nend in wooninitiatief) 

nvt nvt nvt nvt nvt Nvt Pgb (wonend in wooniniti- 

atief) 

* Deze toekenning wordt niet meer afgegeven vanaf 1-1-2015 in de regio IJssel-Vecht bij herindicaties 

  

Hoogte persoonsgebonden budgetten beschermd wonen 2025 

zzp exclusief behandeling, inclusief dagbesteding Persoonsgebonden 

budget 

6GGZC 5GGZC 4GGZC 3GGZC 2GGZC* 1GGZC* op basis van 365 da- 

gen 

€ 77.988 € 60.165 € 56.400 € 46.916 € 43.443 € 29.657 Excl. vervoer pgb 

(niet wonend in 

wooninitiatief) 

€ 82.663 € 64.839 € 61.074 € 51.590 € 48.116 € 34.332 Pgb (wonend in 

wooninitiatief) 

€ 79.347 € 61.523 € 57.759 € 48.273 € 44.800 € 31.016 Incl. vervoer pgb 

(niet wonend in 

wooninitiatief) 

€ 84.022 € 66.197 € 62.435 € 52.946 € 49.475 € 35.690 Pgb (wonend in 

wooninitiatief) 

* Deze toekenning wordt niet meer afgegeven vanaf 1-1-2015 in de regio IJssel-Vecht bij herindicaties 

  

    Maximale tarieven 

per direct cliëntgebonden uur € 80.89 Begeleiding inclusief 24/7 beschik- 

baarheid 

per maand € 949,89 Dagbesteding 

per maand € 1.063,96 Dagbesteding inclusief vervoer 

per jaar € 4.670,65 Wooninitiatief 

Artikel III   
De tekst in artikel 13, lid 2 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Steenwijkerland 

2020 worden vervangen door: 

  

De bijdragen voor maatwerkvoorzieningen of PGB en voor de bij de verordening aangewezen algemene 

voorzieningen, zijn gelijk aan de kostprijs, tot aan ten hoogste €21,00 per maand voor de ongehuwde 

client of gehuwde cliënten tezamen, tenzij overeenkomstig artikel 2.1.4a, vijfde lid, van de wet , of 

hoofdstuk 3 van het Uitvoeringsbesluit Wmo, geen of een lagere bijdrage is verschuldigd 

Artikel IV   
Deze wijziging treedt met terugwerkende kracht in werking vanaf 1 januari 2025. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 11 februari 2025, 

de raad voornoemd, 

de griffier, 

A. ten Hoff 

de voorzitter, 

J.H. Bats 

Gemeenteblad 2025 nr. 68156 18 februari 2025 2 


